
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 258/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων καθώς και των δαπανών
του  οικονομικού  έτους  2021,  των  Διευθύνσεων  της  Περιφέρειας  Αν.  Μακεδονίας  &  Θράκης  και  των
Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 2021.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 258: Εισηγούμενη το τεσσαρακοστό έβδομο θέμα ημερήσιας το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’  αριθμ.  πρωτ:  330/16-04-2021 έγγραφό της,  έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής τα εξής:
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του  άρθρου 159  (παρ.  1,  εδάφιο  στ’)  του  Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/  07-06-2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού.
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή.
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ»,
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67,
68  του  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  143/Α΄/28-6-2014)  «Αρχές  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
ε.  του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
στ. του  άρθρου 2,  παρ.  Δ,  υποπαράγραφος Δ9 του  Ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015)  «Δαπάνες
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας».
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών
μεταρρυθμίσεων».

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &
Θράκης»,  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  υπ’  αριθ.  22534/22-12-2016  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016)
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
(ΦΕΚ  3948/Β/10.11.2017)  «Ορισμός  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

«Μεταβίβαση  άσκησης  αρμοδιοτήτων  επί  αποφάσεων  εγγράφων  και  άλλων  πράξεων  στους
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»

3. Την  υπ’  αρ.  17433/21-12-2020  (ΑΔΑ:  ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ)  απόφαση  του  Συντονιστή  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ:
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης»

4. α) Τις εγκεκριμένες πολυετείς αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2021.
β)  Τα  αιτήματα  ανάληψης  υποχρέωσης,  σύμφωνα με  το  υπ’  αρ.  οικ.  328/16-04-2021 έγγραφο  του
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης:

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

1 ΔΥ 07/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

2 οικ. 301 08/04/2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ

3 οίκ. 451 09-04-2021
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ

4 881 15-04-2021 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΜΘ

5 607 19-04-2021
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΠΑΜΘ

6 180 20-04-2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΑΜΘ

7 Δ.Υ. 07/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

8 Δ.Υ. 22/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

9 Δ.Υ. 22/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

10 Δ.Υ. 22/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
11 οίκ.776 23/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
12 1913 23/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ
13 1912 23/04/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΑΜΘ

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 1418/16-04-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του
οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονομικού
ΠΑΜΘ.
Για όλους τους ανωτέρω λόγους, η Υπηρεσία

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την  έγκριση  των  δαπανών  Πολυετούς  Ανάληψης  καθώς  και  των  δαπανών  του  οικονομικού  έτους
2021, των  Διευθύνσεων  της  Περιφέρειας  Αν.  Μακεδονίας  &  Θράκης  και  των  Διευθύνσεων  της  ΠΕ
Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους
ακόλουθους πίνακες.
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  και έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α  Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η ΦΙ Α
(Με ψήφους 7 υπέρ  και  3 κατά)

Εγκρίνει τις δαπάνες  Πολυετούς Ανάληψης καθώς και των δαπανών του οικονομικού έτους 2021, των
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο



και  έγκριση  διάθεσης  πιστώσεων  του  Προϋπολογισμού,  όπως  αυτές  αναφέρονται  στους  ακόλουθους
πίνακες.
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ

Α/Α
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

&               ΚΑΕ
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

1 0072.0869.0002 4.200,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΔΑΠΑΝΗ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΤΩΝ
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ
ΠΑΜΘ  ΣΤΗΝ  Γ.  ΚΑΚΟΥΛΙΔΗ  1  ΚΑΙ
ΣΤΗ  Λ.  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  1  ΣΤΗΝ
ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ
1/2/2020 ΕΩΣ 31/1/2022. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  8.400,00€  ΕΚ
ΤΩΝ  ΟΠΟΙΩΝ  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ
3.850,00€  ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ
2020,  ΤΟ ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  4.200,00€  ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2021 ΚΑΙ ΤΟ
ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  350,00€  ΠΟΥ  ΑΦΟΡΑ
ΤΟΝ  ΜΗΝΑ  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ  2022  ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 2022

22.000,00 7.920,00

               Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ

Α/Α
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

&  ΚΑΕ
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

1 0072.1713.0001 4.000,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΝΟΣ  (1)  ΕΓΧΡΩΜΟΥ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ( >-30 ΣΕΛ./ΛΕΠΤΟ, Α3-
Α4,  ΔΙΠΛΗΣ  ΟΨΗΣ,  ΜΕ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΗ
ΧΑΡΤΙΟΥ,  ΔΥΟ  ΣΥΡΤΑΡΙΑ
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ,  ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΣΗ,
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΣΑΡΩΣΗΣ),  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ  Δ/ΝΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΜΘ

15.000,00 13.200,00

2 0072.0845.0001 900,00

ΔΑΠΑΝΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  50
ΣΟΚΟΛΑΤΕΝΙΩΝ  ΑΥΓΩΝ  250gr
ΔΙΑΚΟΣΜΗΜΕΝΑ  ΣΕ  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ
ΔΩΡΟΥ,  50  ΑΤΟΜΙΚΩΝ  ΠΑΣΧΑΛΙΝΩΝ
ΤΣΟΥΡΕΚΙΩΝ  ΜΕ  ΕΠΙΚΑΛΥΨΗ
ΣΟΚΟΛΑΤΑΣ ΚΑΙ ΑΥΓΟ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ
ΔΩΡΟΥ  ΚΑΙ  ΔΕΚΑ  (10)  kg ΝΗΣΤΙΣΙΜΑ
ΚΕΡΑΣΜΑΤΑ  ΣΤΑ  ΠΛΑΙΣΙΑ  ΤΗΣ
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ  ΕΝΟΨΕΙ  ΤΗΣ  ΕΟΡΤΗΣ
ΤΟΥ  ΠΑΣΧΑ.ΤΑ  ΠΑΡΑΠΑΝΩ
ΚΕΡΑΣΜΑΤΑ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΣΥΜΦΩΝΑ  ΜΕ  ΤΗΝ  ΙΣΧΥΟΥΣΑ
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ  ΣΧΕΤΙΚΑ  ΜΕ  ΤΙΣ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ  COVID-19
ΚΑΙ  ΘΑ  ΠΡΟΣΦΕΡΘΟΥΝ  ΑΠΟ  ΤΟΝ
ΑΝΤΠ/ΧΗ  ΠΕ  ΡΟΔΟΠΗΣ  ΚΑΤΑ  ΤΗΝ
ΕΠΙΣΚΕΨΗ  ΤΟΥ  ΣΤΟ  ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ
ΧΡΟΝΙΩΝ  ΠΑΘΗΣΕΩΝ  ΠΑΙΔΩΝ
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  ΣΤΟΥΣ  ΟΙΚΟΤΡΟΦΟΥΣ
ΚΑΙ  ΤΟ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  ΤΟΥ  ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΜΟΝΑΧΕΣ ΣΤΗΝ ΙΕΡΑ
ΜΟΝΗ  ΠΑΝΑΓΙΑΣ  ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗΣ
ΒΑΘΥΡΡΥΑΚΟΣ 

11.000,00 2.800,00

3 0072.5152.0006 11.000,00 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ
ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΕΣΩΝ  ΑΤΟΜΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΙ  ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ  ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ  ΑΠΟ

25.000,00 25.000,00

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο



ΤΗΝ ΔΙΑΔΟΣΗ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ  SARS-
COV-2.ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:  1)  ΜΑΣΚΕΣ  FFP2
1000  ΤΕΜ.,2)  ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΕΣ  ΜΑΣΚΕΣ
1000  ΤΕΜ.,3)  ΑΠΛΕΣ  ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ
ΜΑΣΚΕΣ  1000  ΤΕΜ.,  4)ΠΑΛΜΙΚΟ
ΟΞΥΜΕΤΡΟ  5  ΤΕΜ.,5)  ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ
ΑΝΕΠΑΦΟ  5  ΤΕΜ.,6)  ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ
ΥΠΕΡΥΘΡΩΝ  3  ΤΕΜ.,7)  ΑΝΕΠΑΦΗ
ΣΥΣΚΕΥΗ GEL 10 ΤΕΜ.,8) ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ
GEL 1lt 100ΤΕΜ.,9)  ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ 4lt 38
ΤΕΜ.,10)  ΑΥΤΟΚΟΛΗΤΟΣ
ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΟΣ ΤΑΠΗΤΑΣ 2 ΤΕΜ.,11)
ΠΑΤΑΚΙ  ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ  5  ΤΕΜ.,12)
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ  ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ  SPRAY
750ml 50  ΤΕΜ.,13)  ΥΓΡΟ
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ 30 ΤΕΜ.,14)
ΣΤΑΝΤ 10 ΤΕΜ.,15)  ΣΗΜΑΝΣΗ 1ΤΕΜ. &
16) ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 600 γρ. 50 ΤΕΜ.   

4 0072.1459.0002 4.464,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΔΑΠΑΝΗ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ
ΜΠΟΥΦΑΝ  (20  ΤΕΜΑΧΙΑ)  ΚΑΙ  ΓΙΛΕΚΩΝ
(20 ΤΕΜΑΧΙΑ), ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ  Δ/ΝΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΠΑΜΘ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΠΕΝΤΕ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ  ΤΩΝ  Π.Ε.  (ΕΒΡΟΥ,
ΡΟΔΟΠΗΣ,  ΞΑΝΘΗΣ,  ΚΑΒΑΛΑΣ  &
ΔΡΑΜΑΣ)  ΚΑΘΩΣ  ΚΑΙ  ΓΙΑ  ΤΟΥΣ
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥΣ  ΧΩΡΙΚΟΥΣ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ,  ΤΟΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Α.Μ.Θ.  ΚΑΙ  ΤΗΝ
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

15.000,00 15.000,00

5 0072.0879.0002 1.116,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΜΕΧΡΙ  ΤΙΣ  31-12-2021
ΤΟΥ  ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
(ΙΣΤΟΤΟΠΟΣ, ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΓΙΑ ΕΞΥΠΝΑ
ΚΙΝΗΤΑ  ΤΗΛΕΦΩΝΑ  ΚΑΙ  ΒΑΣΗ
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ  ΚΑΙ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ  ΑΠΟΘΕΤΗΡΙΟ)
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ

180.000,00 111.793,12

6 0072.0899.0002 2.000,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΠΛΗΡΩΜΗ
ΕΚΤΑΚΤΩΝ  &  ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ
ΔΑΠΑΝΩΝ  ΕΝΤΟΣ  ΤΟΥ  ΕΤΟΥΣ  2021
ΠΟΥ  ΑΦΟΡΟΥΝ:  1)  ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  ΚΑΙ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ  Ή  ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ
ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ  ΕΓΓΡΑΦΩΝ  ΑΠΟ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ, ΗΤΟΙ: Α) Η
ΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ  ΔΙΚΟΓΡΑΦΩΝ
ΚΑΙ  ΕΞΩΔΙΚΩΝ  ΕΓΓΡΑΦΩΝ,  Β)  Η
ΕΚΤΕΛΕΣΗ  ΤΩΝ  ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ
ΣΤΗΝ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 904 ΚΩΔΙΚΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ
ΤΙΤΛΩΝ & Γ) Η ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΚΑΘΕ ΑΛΛΟΥ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΟΣ,  ΠΟΥ  ΤΟΥ  ΕΧΕΙ
ΑΝΑΤΕΘΕΙ  ΜΕ  ΝΟΜΟ,  2)  ΣΥΝΤΑΞΗ
ΕΞΩΔΙΚΩΝ,  ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΩΝ,
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ  ΚΑΙ  ΠΑΣΗΣ
ΦΥΣΕΩΣ  ΠΡΑΞΕΩΝ
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ,  ΗΤΟΙ:  ΕΚΔΟΣΗ
ΑΠΟΓΡΑΦΩΝ  Ή  ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ
ΕΓΓΡΑΦΩΝ  ΚΑΘΩΣ  ΚΑΙ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ
ΤΩΝ  ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΩΝ  ΚΑΙ
ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ.
ΘΕΩΡΗΣΗ  ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ  ΕΓΓΡΑΦΩΝ  ΓΙΑ
ΤΗΝ  ΑΠΟΚΤΗΣΗ  ΒΕΒΑΙΗΣ
ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑΣ.  ΒΕΒΑΙΩΣΗ  ΤΟΥ
ΓΝΗΣΙΟΥ  ΤΗΣ  ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  ΠΟΥ
ΤΙΘΕΤΑΙ  ΕΝΩΠΙΟΝ  ΤΟΥ  ΣΕ  ΚΑΘΕ
ΕΓΓΡΑΦΟ  ΠΟΥ  ΣΧΕΤΙΖΕΤΑΙ  ΜΕ  ΤΗΝ
ΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΗ  ΠΡΑΞΗ.ΕΝΕΡΓΕΙΑ
ΚΑΘΕ  ΠΡΑΞΗΣ  ΠΟΥ  ΤΟΥ  ΑΝΑΤΙΘΡΤΑΙ
ΑΠΟ ΤΟΝ ΝΟΜΟ 

80.000,00 74.000,00

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο



7 0072.0845.0001 2.500,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ
ΦΩΤΑΓΩΓΗΣΗ  ΚΑΙ  ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΣ
ΛΟΓΟΤΥΠΩΝ, ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΚΑΤΑ ΤΟΝ
ΕΟΡΤΑΣΜΟ  ΠΕΝΤΕ  (5)  ΣΥΝΟΛΙΚΑ
ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΙ  ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΠΕΤΕΙΩΝ ΚΑΙ
ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΩΝ  ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ,  ΓΙΑ  ΤΟ
ΕΤΟΣ 2021

16.000,00 6.900,00

8 0072.0875.0001 20.000,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ
ΤΗΝ  ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΤΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ  ΤΗΣ
ΠΑΜΘ  ΚΑΙ  ΤΗΣ  ΠΕ  ΡΟΔΟΠΗΣ  ΤΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ  2021.ΑΦΟΡΑ
ΠΑΡΑΤΑΣΗ  ΤΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ
19SYMV005752784  ΕΩΣ  ΤΗΝ
ΥΠΟΓΡΑΦΗ  ΤΗΣ ΝΕΑΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΚΑΙ
ΟΧΙ  ΠΕΡΑΝ  ΤΩΝ  ΤΡΙΩΝ  ΜΗΝΩΝ  ΑΠΟ
ΤΗΝ ΛΗΞΗ ΤΗΣ

135.000,00 50.000,00

9 0072.0899.0002 12.000,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ   ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΑΝΑΘΕΣΗ  ΤΗΣ  ΔΑΠΑΝΗΣ  ΤΗΣ
ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ  ΤΩΝ
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ  ΤΩΝ
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ
(24)  ΜΗΝΩΝ  (2021-2023)  ΑΠΟ  ΤΗΝ
ΥΠΟΓΡΑΦΗ  ΤΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ.
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  :
48.000,00€  ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ
ΤΩΝ  12.000,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ
2021,  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  24.000,00€  ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  2022  ΚΑΙ  ΤΟ
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ
Π/Υ ΤΟΥ 2023

80.000,00 72.000,00

10 0072.1713.0002 1.800,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΝΟΣ  (1)
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΑΚΟΥ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (>-25 ΣΕΛ./ΛΕΠΤΟ, Α3-
Α4,  ΔΙΠΛΗΣ  ΟΨΗΣ,  ΜΕ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΗ
ΧΑΡΤΙΟΥ,  ΔΥΟ  ΣΥΡΤΑΡΙΑ
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ,  ΣΕΛΙΔΟΠΟΙΗΣΗ,
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΣΑΡΩΣΗΣ),  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΑΜΘ

20.000,00 19.750,00

11 0072.0875.0002 17.360,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ
ΤΗΝ  ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΤΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ  ΚΑΙ
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ,
ΓΙΑ  ΤΟ  ΧΡΟΝΙΚΟ  ΔΙΑΣΤΗΜΑ  ΜΑΪΟΣ-
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2021

25.000,00 25.000,00

12 0072.0879.0001 1.592,00

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΔΑΠΑΝΗ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΛΗΨΗΣ  (ΙΑΤΡΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ)  ΒΑΣΕΙ
ΤΟΥ  Ν.  3850/10  ΓΙΑ  ΤΟΥΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ  ΤΩΝ  ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ  ΠΑΜΘ  ΚΑΙ  ΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ  ΠΕ  ΡΟΔΟΠΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  Π/Υ  6.368,00€  ΕΚ  ΤΩΝ
ΟΠΟΙΩΝ  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  1.592,00€
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2021,  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  3.184,00€  ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2022  ΚΑΙ  ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.592,00€  ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2023

70.000,00 69.431,68

13 0072.0879.0001 1.124,69 ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΔΑΠΑΝΗ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΛΗΨΗΣ  (ΤΕΧΝΙΚΟΣ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ)
ΒΑΣΕΙ  ΤΟΥ  Ν.  3850/10  ΓΙΑ  ΤΟΥΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ  ΤΩΝ  ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ  ΠΑΜΘ  ΚΑΙ  ΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ  ΠΕ  ΡΟΔΟΠΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  Π/Υ  4.498,75€  ΕΚ  ΤΩΝ
ΟΠΟΙΩΝ  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  1.124,69,00€
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2021,  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ  2.249,37€  ΘΑ

70.000,00 67.839,68

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο



ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2022 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.124,69,00€ ΘΑ
ΒΑΡΥΝΕΙ  ΤΟΝ  Π/Υ  ΤΟΥ  ΟΙΚ.  ΕΤΟΥΣ
2023

Μειοψήφησαν  τα  μέλη  της  οικονομικής  επιτροπής  Μωυσιάδης  Αριστείδης,  Ταπατζάς  Εμμανουήλ  και
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά. αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά διότι ορισμένες
δαπάνες, όπως η δαπάνη 2, αποσκοπεί στην προσωπική προβολή του Αντιπεριφεριάρχη Ροδόπης, η
οποία προκαλεί αίσθηση στις δύσκολες οικονομικές συνθήκες που βιώνουμε όλοι μας».

Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ
Ο περιορισμένος χρόνος που είχαμε στην διάθεσή μας τα μέλη της ΟΕ για να ανταποκριθούμε στον όγκο
των 67 θεμάτων δεν επέτρεψε των έλεγχο των δαπανών».

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  258/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: Ω19Τ7ΛΒ-Χ3Ο


		2021-05-12T10:07:32+0300
	Athens




